
Příprava dávky RIV19  

Hodnocení 

Setkání katederních správců PedF UK 4.2.2019 



Program setkání

 Portál IS Věda

 Hodnocení 17

 Příprava dávky RIV19

 Vnitřní hodnocení UK

 Novinky v OBD

 Personální identifikátory



IS Věda https://is.cuni.cz/veda

 IS Věda - spojení OBD + GAP + interní soutěže (+ nový modul Portál a Hodnocení)  

 Nové OR 24/2018 nahradilo tři předešlé (evidence výsledků – OBD, evidence činností –

GAP, evidence presonálních identifikátorů)

Důvod ke vzniku portálu IS Věda:

 Potřeba realizace vnitřního hodnocení UK

 Požadavek na integraci informačního systému 

 GDPR (především změna při evidenci personálních identifikátorů)

https://www.cuni.cz/UK-9134.html


Struktura IS Věda



Hodnocení dávky RIV17

 Dokončeno hodnocení biblio i nebiblio výsledků

 Hodnocení nebiblio výsledků M1 - kvalita – zprávy – společenská relevance – jen 1 výsledek za 
PedF

 Hodnocení bibliometrizovatelných výsledků M2 – výkonnost – zprávy

 Škálovací zprávy VO – výsledky společného jednání poskytovatelů, zástupců RVVI a zástupců 
Odborných panelů

 Monitorovací a indikativní role pro národní hodnocení, součást podkladů pro kompletní 
hodnocení

 Pro hodnocení dávky RIV18 panely formulují požadavky na úpravy modulů 1 a 2 

 Hodnocení dávky RIV18 - odevzdáno, žádné zprávy o hodnocení, budou se hodnotit i výsledky 
přínosu k poznání z RIV17

 Snad i výstupy na úroveň součástí

https://www.vyzkum.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=850902
https://www.vyzkum.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=850902
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=860458


Kontrola dávky RIV19

 Konec sběru dat 28.2.2019

 Aktuální druhy výsledků

 Aktuální pravidla pro předávání dat do RIV

 Výsledky z let 2014-2018

 Průběh kontroly záznamů viz prezentace ze setkání správců OBD z února 2018

https://knihovna.pedf.cuni.cz/biblio-pokyny.html


Štítky týkající se RIV

 Evidence pro rektorát

 Číslo dávky: ODESLAT/NEODESÍLAT

Při editaci záznamu ovlivňuje to, zda bude či nebude určen pro dávku RIV - zatržení autorů

ODESLÁNO

ODESLAT K VYŘAZENÍ

ODESLAT POZDĚJI

NEROZHODNUTO

Edituje fakultní správce

 Ještě bude upravováno                    





Nezapomínejte prosím také

 Vyplňování a kontrola oborů klasifikace UK v záznamech v OBD ! 

 Autoři z PedF by se měli zajímat o to, zda jsou spoluautory z jiných fakult zadáni do 

záznamů svých výsledků jako spoluautoři z číselníku

 EID a UT-WOS 

 OBD - evidence publikační činnosti UK - vkládat záznamy o všech výsledcích, tj. i těch, 

které nejdou do RIV  

 Do RIV by měly být zadávány všechny výsledky projektů a programů, institucionální 

podpory 



Jak získat EID



Jak získat UT-WOS



 Do hodnocení H18 budou vstupovat výsledky VaVaI:

1. bibliometrizovatelné výsledky – hodnocení pomocí bibliometrie, strojově – výsledky D, 

Jimp a Jsc

2. nebibliometrizovatelné výsledky - do peer-review hodnocení je možno přihlásit všechny z 

výsledků mimo D, Jimp a Jsc, které splňují-li definici a mají-li vysokou vědeckou kvalitu

• Aby mohly být ale tyto výsledky navrženy, musí však nejdřív být na jaře dodány do RIVu !



Vnitřní hodnocení UK

 OR 44/2018

 březen 2019 – prováděcí opatření rektora k zahájení prvního roku vnitřního hodnocení

 Vstupní data (z části výsledky tvůrčí činnosti) by se měly krýt s daty pro RIV

 Práce je na fakultních koordinátorech 

 Katederní koordinátoři – u nebiblio výsledků ve spolupráci s autory dodat zdůvodnění 

nominace a plný text výsledku 

 11.4. – 26.6. – výběr - komise 

 Bude snad hotovo pro národní nebiblio hodnocení RVVI (léto-podzim)

https://cuni.cz/UK-8794.html


Novinky v OBD

 Dokumentace 

 Metodická pravidla evidence výsledků verze 0.1 – OR 24/2018

• Nové: importy z externích zdrojů

• vkládání plných textů

• udržování pořadí nejvýznamnějších výsledků

 Prosíme, používejte HelpDesk



Nejvýznamnější výsledky

 Manuál v OBD

 Není nutno naplnit 10

 Pravděpodobnost, že bude výsledek hodnocen – plné texty

 Autorská práva

 Záznamy ve stavu „Schválený pracovištěm“ a vyšším – plné texty prosím posílejte



Personální identifikátory

 Změna s GDPR – OR 24/2018

 OR: autoři mají povinnost osobně nebo s pomocí fakultního koordinátora zanést své 

identifikátory do evidence v systému IS Věda

 Evidence v OBD – Správa organizace – Identifikátory – součást

 Manuál v Dokumentaci OBD

 nejpozději v den vložení prvního výsledku své tvůrčí činnosti tamtéž 

 V případě zaměstnanců a studentů doktorského studia tak musí učinit nejpozději do dvou 

měsíců od vzniku jejich pracovněprávního či studijního vztahu s UK

 Praxe?

https://login-veda.is.cuni.cz/idp/Authn/UserPassword


Užitečné odkazy

 Vyzkum.cz – Hodnocení VaVai

 IS VaVaI

 Frascati Manual, OECD

 OR 24/2018 

 OR 44/2018

 Knihovna PedF – Publikační činnost – aktuální informace

 Minulá prezentace - detailnost kontroly v OBD

 E-mail: blanka.vorlickova@pedf.cuni.cz

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=18748
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=18748
https://www.rvvi.cz/riv?s=jednoduche-vyhledavani
http://www.keepeek.com/Digital-Asset-Management/oecd/science-and-technology/frascati-manual-2015_9789264239012-en#page46
https://www.cuni.cz/UK-9134.html
https://cuni.cz/UK-8794.html
https://knihovna.pedf.cuni.cz/biblio.html
https://knihovna.pedf.cuni.cz/biblio-pokyny.html
mailto:blanka.vorlickova@pedf.cuni.cz

